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Curriculum Vitae 
 

 
Име:   Весна Гривчева - Пановска 
Работна позиција: Професор по дерматологија – ЈЗУ Универзитетска клиника 

за дерматологија, Медицински факултет, УКИМ, Скопје 
  
_____________________________________________________________________   
 
 

ПРОФЕСИОНАЛНО ИСКУСТВО 

 
Октомври 2003 – денес: Редовен професор по дерматологија на Медицинскиот 

факултет при Универзитетот Св. Кирил и Методиј, 
Скопје 

 Редовен професор соработник на Медицинскиот 
Факултет при Универзитетот Гоце Делчев - Штип 
(избрана за редовен професор на УКИМ во 2013, 
вонреден професор на УКИМ во 2008 год. и доцент по 
дерматологија на УКИМ во 2003 година)   

     
Главни одговорности:  

 Раководител на амбулантско поликлиничката дејност на УК 
за дерматологија 

 Раководител на амбулантата за алергологија и клиничка 
имунологија 

 Ментор на студенти на додипломска и специјалистичка 
настава по предметот дерматовенерогија 

 Предавач на едукативни курсеви за специјализанти 
 
Јануари 1997 – Октомври 2003: Асистент по дерматологија, Одбранета докторска 

дисертација во 2002     
    
Главни одговорности:  

 Раководител на амбулантата за алергологија и клиничка 
имунологија 

 Настава за студенти на додипломски студии по медицина 
и стоматологија 
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Јануари 1996 – Јануари 1997: Завршени магистерски студии во 1995 
     
Главни одговорности:  

 Раководител на амбулантата за алергологија и клиничка 
имунологија 

 Настава за студенти на додипломски студии по медицина и 
стоматологија 

 

ОБРАЗОВАНИЕ И КВАЛИФИКАЦИИ 

 
Октомври 1998 – Јули 2002: Докторски студии, Универзитет Св. Кирил и Методиј, 

Скопје 
 

Октомври 1993 – Април 1995:  Магистерски студии, Алергологија и клиничка 
имунологија, Белград 

 
Декември 1983 – Декември 1986: Специјализација по дерматологија, Универзитет  

Св. Кирил и Методиј, Скопје 
 
Октомври 1978 – Октомври 1983: Факултет за медицина, Универзитет Св. Кирил и 

Методиј, Скопје 
 
Септември 1974 – Јуни 1978: Гимназија „Иво Лола Рибар“, Белград 

 
 

 ОБУКИ И СТРУЧНО УСОВРШУВАЊЕ 

 
 

Дерматологија 1986 

Клиничко доусовршување на Robert Perelman Institute of 
Dermatology, NYU, New York 

1992 

Алергологија и клиничка имунологија 1995 

Добра клиничка пракса (GCP) 2005 

GCP обука за SIV 1 16.12.2012 
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ПРОФЕСИОНАЛНИ АКТИВНОСТИ 

 
 
Научно-истражувачки проекти: 

- HAE network со Универзитетот Semmelweis во Будимпешта 
- HAE QoL со Universitario La Paz Madrid, Шпанија 
- ECOST BM1007 со повеќе европски универзитети, а под покровителство на ЕУ 
- ESDaP Comorbidity Study in dermatological patients, европски проект во соработка со 

Универзитетот во Марбург 
 
Главен истражувач во три клинички студии за Хередитарен ангиоедем. 
 
Автор на повеќе монографии, научни и стручни трудови. Има публикувано во списанија со 
импакт фактор во коавторство со Prof T. Craig.  
 
Редовен член на: 
Македонски здруженија: 

- Македонското здружение на дерматовенеролози 
- Македонското здружение за алергологија и клиничка имунологија 

Европски здруженија: 
- EAACI 
- ESDaP 

Други активности: 
- Член на Управниот одбор на Македонското здружение за алергологија и клиничка 

имунологија 
- Член на управниот одбор на eCOST action: BM1007 
- Член на European C1-INH Deficiency Working Group 

Научни активности во полето на: 
- Хронични алергиски болести 
- Психоневроимунологија 
- Инфламација и алергија 

Клиничка работа во полето на: 
- Urticaria 
- HAE 
- Pruritus 
- Алергиски болести 

 


